АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХНЕБОГАТЫРСКОЕ»
«БОГАТЫР»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

20.01.2017 года                                                                                                                № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
     Вагина Надежда Рудольфовна – председатель комиссии, глава муниципального образования «Верхнебогатырское»;
     Симанова Ирина Владимировна - заместитель председателя комиссии, ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Верхнебогатырское»;
     Трефилова Ольга Геннадьевна – секретарь комиссии, делопроизводитель  Администрации муниципального образования «Верхнебогатырское;
     Ассылова Елена Валериановна – член комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское» (по согласованию);
     Симанова Татьяна Леонидовна – член комиссии, депутат Совета депутатов муниципального образования «Верхнебогатырское» (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

СЛУШАЛИ: Вагина Н.Р. познакомила с планом работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов Администрации МО «Верхнебогатырское» на 2017 год.

РЕШИЛИ: Утвердить план работы комиссии на 2017 год.

Председатель:                                                      Н.Р.Вагина

      Секретарь:                                                            О.Г.Трефилова

 Утверждаю
 Глава муниципального образования «Верхнебогатырское»               Н.Р.Вагина

 «20» января  2017 года

ПЛАН
работы комиссии Администрации муниципального образования «Верхнебогатырское»
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов
на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1. Организационная работа

	1.
	Заседание комиссии по факту получения информации  о нарушении муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Верхнебогатырское» (далее - Администрация) требований к служебному поведению

	по мере поступления информации
	Вагина Н.Р.

	1.
	Заседание комиссии по факту получения информации о наличии у муниципального служащего Администрации личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов

	по мере поступления информации
	Вагина Н.Р.

	1.
	Анализ писем и обращений граждан на предмет наличия в них информации о злоупотреблениях муниципальных служащих Администрации

	в течение
года
	Вагина Н.Р.

	1.
	Анализ писем и обращений граждан на предмет наличия в них признаков заинтересованности муниципальных служащих Администрации, которые могут привести к конфликту интересов и информации о нарушении муниципальными служащими Администрации требований к служебному поведению

	в течение
года
	Вагина Н.Р.

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии уведомлений муниципальных служащих Администрации о выполнении иной оплачиваемой работы

	в течение
года по мере поступления
	Вагина Н.Р.

	1.
	Проведение анализа публикаций официальных газет («Красное знамя», «Мой город», «Иднакар») на предмет информации о наличии у муниципальных служащих Администрации личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов и информации о нарушении муниципальными служащими Администрации требований к служебному поведению

	в течение
года
	Симанова И.В.